



راند دوم پی- توخل در آلیانز آرنا

مأموریت غیرممکن بایرن!

چمپیونزلیگ

فائزه زمانی

روزنامه‌نگار

آلیانز آرنا امشب به خون منجسترسیتی تشنه است، بعد از گردوخاک وحشیانه سبیتی زن‌ها در اتحاد، این بار نوبت مونیخی هاست که در خانه شاگردان پپ گواردیولا را میخکوب کنند.

بوازبایی‌ها با هزاران امید برای نتایجی درخشان در لیگ قهرمانان اروپا، پولیان ناگلزمن را اخراج کردند و توماس توخل را روی نیمکت نشانده‌اند، اما تا این لحظه خبری از نتایج درخشان نیوده است. سرمربی جدید باوازبایی‌ها، صدر را از دست داد و در اولین مأموریت جدی خود بازی رفت را ۰-۳ به رقیب دیرینه خود گواردیولا واگذار کرد تا در آستانه حذف از لیگ قهرمانان باشد. بایرن در ۵ بازی اخیر ۲ برد،

۲ باخت و یک تساوی داشته است. سبیتی با این حجم از آمادگی مو لای درزش نمی‌رود، امشب هم باید اتفاق خاصی رخ بدهد که آنها صعود را تقدیم توخل و شاگردانش کنند. به نظر می‌رسد گواردیولا بدجوری دلش برای فتح لیگ قهرمانان اروپا تنگ شده است، او امشب به این راحتی‌ها پا پس نمی‌کشد تا بعد ۱۲ سال، یک قدم دیگر به فتح این جام نزدیک شود. منجسترسیتی هر ۵ بازی اخیر خود را مقابل برنلی، لیورپول، ساوتهمپتون، همین بایرن در بازی رفت و لستر سیتی برده است. آنها در لیگ جزیره یک لحظه از آرسنال صدرنشین چشم برپنداشته‌اند، تا جایی که حالا تنها ۴ امتیاز با صدرنشینی فاصله دارند، آن هم با یک بازی کمتر.

این بازی فقط برای بایرن مونیخ حساس نیست بلکه آرسنال‌ها هم چشمشان به این دیدار است، چیزی تا ۵ اردیبهشت و تقابل رود در روی آرسنال و سبیتی نمانده است و قطعاً سبیتین‌ها با بردی دیگر

بازی‌های برگشت یک چهارم نهایی لیگ اروپا که به جای حساس رسیده، از فردا شب پیگیری می‌شود. در مهم‌ترین دیدار فاینورد در خانه رم، به مصاف این تیم می‌رود. علیرضا جهانبخش و دوستان که در بازی رفت، با یک گل از خجالت مورینیو در خانه درآمدند، فرداشب برای تکمیل این پیروزی در ایالتلیا به میدان می‌روند. درحالی که دیپالا و آبراهام در بازی برگشت مصدوم شدند ، با جدی نبودن مصدومیتشان شانس خوبی برای حضور در بازی فرداشب دارند. جهانبخش

عقاب‌ها در کمین شکار افعی‌ها



بزش

اینترهم امشب در دیگر بازی برگشت یک چهارم نهایی، دنبال تمام کردن کار در خانه است. شاگردان اینترگرامی برخلاف روند نامیدکننده خود در سری ۱، در بازی رفت لیگ قهرمانان، بنفیکا را در برتغال، ۰-۲ شکست دادند. بنفیکا در ۵ بازی اخیر خود در لیگ، ۲ برد و ۳ باخت داشته است، اما با ۷۱ امتیاز همچنان صدرنشین لیگ است و یاران طارمی در پورتو با اختلافی کم، در تعقیب آنها. اینترهم که اصلاً اوضاع خوبی در سری آن‌داز، اخیراً ۲ باخت، یک برد و ۲ تساوی داشته است. اینترگرامی حالا هر لحظه احساس خطر می‌کند، او که عملاً با قرار داشتن در رده پنجم، شانس در لیگ ندارد، سعی دارد با عملکردی خوب در لیگ قهرمانان اروپا، جوهر سری آ را بشکند. با این پیروزی بزرگ مقابل بنفیکا، سیمونه اینترگرامی بار دیگر ثابت کرد چه اندازه در بردن دیدارهای حذفی متبحر است، هرچند که عملکرد همیشه پرتوان او تا امیدکننده تیم‌های او در لیگ، حالا کمی حوصله مدیران اینترگرامی را سربرده است اما برد امشب می‌تواند معادلات آینده شغلی این مربی را متحول کند. حالا باید دید عقاب‌ها امشب می‌توانند با صید افعی‌ها در ایالتلیا دلی از غزا در بیاورند یا نه.

مهاجم ایرانی فاینورد هم که با مصدومیتی جزئی روبرو شده بود، در آستانه بازی فرداشب، مشکلتش برطرف شده است. یوونتوس هم در بازی رفت ۱-۱ اسپورتنینگ لیسبون را شکست داد، تا با این برد خانگی به صعود امیدوار باشد، هرچند این برد خفیف ضامن آنها نخواهد بود و باسوی پیر ۹۰ دقیقه دیگر تا صعود راه دارد. در دیگر بازی مهم، این سبیتین سرخ هستند که برای بازگشت غرور و اعتبارشان، در اسبابا لشرکشی می‌کنند. آنها با نمایشی مضحک در اولدترافورد، بازی برده و

به تساوی کشاندند، ۲ گل برای خود زدند و ۲ گل به خودی هم برای حریف، تا نمایشی کم‌دلی ارائه بدهند. آنها حالا فرداشب برای جبران اشتباه مرگیار خود در خانه سوویا به میدان خواهند رفت. بایرلورکوزن هم که در بازی رفت با پاس گل سردار آزمون از شکست خانگی فرار کرد، فرداشب، در بلژیک باز دیگر خود را مقابل سنن ژیلوواز محک می‌زند.

نتایج بازی‌های رفت یک چهارم نهایی لیگ اروپا

فاینورد ۱-۰ رم
منجسترسیتی ۲-۰ سوویا
یوونتوس ۱- اسپورتنینگ لیسبون
بایرلورکوزن ۱- سن ژیلوواز



خرده خبر

چهره‌های ورزشی برای نیکوکاری به خط شدند

اعضای هیأت‌مدیره گروه نجوا مشخص شد. با حضور چهره‌های شاخص ورزش کشور، مجمع عمومی انجمن نجوا (نیکوکاری جامعه ورزش ایران) در هتل المپیک تهران برگزار شد و در پایان با رأی‌گیری انجام شده، محمد انصاری، جواد فروغی، فرشته کریمی، ابراهیم شکوری، ذبیح‌الله پورشیب، نیما نکبسا، زهره هراتیان، ساره جوانمردی، علی احدی، علیرضا استادحاجی، بهداد سلیمی و محمد مالمیر به‌عنوان اعضای هیأت‌مدیره این انجمن انتخاب شدند. در این نشست چهره‌های ورزشی کشور نظیر عباس جدیدی، حسین شمس، محمد انصاری، فرشته کریمی و... حاضر بودند.

واکنش درستکار به ناکامی در آسیا

بزرگان درستکار، سرمربی تیم ملی کشتی آزاد با انتشار یک استوری در صفحه اجتماعی خود به ناکامی شاگردانش در رقابت‌های قهرمانی آسیا واکنش نشان داد. سی و ششمین دوره رقابت‌های کشتی آزاد آسیا با کسب یک مدال طلا، یک نقره و ۳ برنز برای ایران به پایان رسید و در رده‌بندی تیمی هم ایران با ۱۲۴ امتیاز سوم شد که این ناکامی انتقادهای بسیاری را برای سرمربی به همراه داشت. در این خصوص، درستکار با انتشار شعری در اینستاگرام خود نوشت: «ستانم بوی گل می‌داد، متهم شدم به گل چیدن؛ اما هیچ کس فکر نکند که گل کاشته باشم.»

قهرمان کشتی جهان در المپیک به وزن پایین‌ترین می‌رود



میثم دلخانی، دارنده مدال طلای پیکارهای کشتی فرنگی قهرمانی ۲۰۲۱ جهان حضور در بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس در یک وزن پایین‌ترین تشک می‌رود. حضور دلخانی کنار محسن نژاد دارنده ۲ برنز و نقره امیدهای جهان و امیر ده‌بزرگی دارنده ۶۰ طلای جوانان جهان، رقابت‌های انتخابی وزن ۶۰ کیلوگرم را جذاب‌تر از همیشه می‌کند. به طور حتم آنچه که مشخص است دلخانی از ۶۳ به وزن ۶۰ کیلوگرم تغییر وزن داده تا ضمن حضور در پیکارهای جهانی ۲۰۲۳، خود را به المپیک پاریس برساند. اوزان کشتی فرنگی در المپیک شامل ۶۰، ۶۷، ۷۷، ۸۷، ۹۷ و ۱۲۰ کیلوگرم است.

آزادی، میزبان ایرانی‌های غرب آسیا

مرحله نیمه‌نهایی رقابت‌های سوپرلیگ غرب آسیا از فردا استارت می‌خورد. طبق برنامه، تیم‌های شهرداری گرگان و ذوب‌آهن در تهران و دو تیم لبنانی الرياضی و بیروت در لبنان به مصاف هم می‌روند. دو تیم ایرانی حاضر در این مرحله ساعت ۲۲:۰۰ در سالن بسکتبال مجموعه ورزشی آزادی رودرروی هم قرار می‌گیرند. بازی دوم آنها نیز روز هفتم اردیبهشت انجام می‌شود.

درآمد ۵۱ هزار دلاری تیم ملی والیبال از لیگ ملت‌ها

تیم ملی والیبال ایران از لیگ ملت‌های ۲۰۲۳ حداقل درآمد ۵۱ هزار دلاری دارد. فدراسیون جهانی والیبال با پاداش یکسان برای زنان و مردان، ۷/۵ میلیون دلار برای لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۳ در نظر گرفته که ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار دلار جایزه برای هشت تیم برتر زنان و مردان می‌دهد. در دور مقدماتی لیگ ملت‌های والیبال، هر تیم ۱۲ مسابقه دارد که فدراسیون جهانی برای دو تیم برتری هم ۱۳ هزار و ۷۵۰ دلار پاداش دریافت کرده که سهم تیم برنده ۹۵۰ دلار و سهم تیم بازنده ۴۲۵ دلار است. به این ترتیب تیم ملی ایران در لیگ ملت‌های ۲۰۲۳ به شرط ۱۲ باخت، حداقل ۵۱ هزار دلار صاحب می‌شود. هرچند معمولاً فدراسیون به دلیل تحریم با این پول حساب و کتاب‌هایش را با فدراسیون جهانی صاف می‌کند.

مقصودلو لینتس را قهرمان شطرنج کرد



عکس نوشت

تیم شطرنج لینتس با درخشش پرهام مقصودلو برای اولین بار در تاریخ این باشگاه قهرمان بوندسلیگای اتزیش شد. مقصودلو بدون مقصودلو بدون باخت سهم بزرگی در قهرمانی تیمش داشت. آن هم بعد از ۱۰۳ سال انتظار. باشگاه لینتس بعد از ۱۱۱ دور رقابت و ۶۶ مسابقه بدون هیچ شکستی، قهرمانی در شطرنج بوندسلیگای اتزیش را جشن گرفت.

۱۰

هزار دلار

مربی خارجی خوب با دستمزدهای ۱۰ هزار دلار نیست. مربی ارزان‌تر هم برای تیم فایده ندارد. امین قربانی خوب کار می‌کند و باید او را حفظ کرد.

۱۱

تقلای برای برگشت

این روزها بازار مهاجرت ورزشکاران به اروپا داغ است. خیلی از ورزشکاران با رؤیای وضعیت بهتر به اروپا مهاجرت کردند، اما با رسیدن پایشان به سرتزمین رؤیاهایشان واقعیت تلخ و شرایط سخت بد جور تو ذوقشان زد. کاپیتان سابق تیم ملی شمشیریازی سابر هم از این جریان مستثنی نبود. او تا ناکامی تیم ملی شمشیریازی سابر در المپیک توکیو، به بهانه درمان مصدومیت دستش به تیم ملی نرفت تا همه غنبت او را به منزله خدا حافظی اش بداند تا اینکه حضورش با تیم جوانان و جوانان در قهرمانی آسیا، همه راز خدا حافظی اش مطمئن کرد. او اما به این قصیه راضی نبود و دلش بست مهم‌تری در فدراسیون یا تیم ملی شمشیریازی می‌خواست. وقتی خبری نشد و کسی حاضر به حمایت از او نبود، دلخور و در سکوت کارهایش را برای مهاجرت به یکی از کشورهای اسکندیناوی انجام داد و البته در روزهای پراختیاب فضای سیاسی کشور، در استوری اش روغن ریخته را زد و نوشت: «از تیم ملی به احترام دختران و زنان ایران خدا حافظی می‌کنم.» تا اینکه استفاده سال قبل بود که خیراز مربیگری او در تیم ملی سابر کشور اروپایی سوئد داغ رسانه‌ها شد. حتی خودش با رضایت گفته بود: «اینجا مرا روی سرشان می‌گذارند. اما ظاهر این رضایت خیلی دوام نداشت و او بعد از نتایج نه‌چندان دلچسب تیم ملی سابر در رقابت‌های اخیر، هدر رفتن بیت‌المال را پیش کشید و حتی معتمد بود بدون تغییر کادر فنی باید فاتحه تیم را در المپیک بخواند. او از طرف دیگر با اینزنی دنبال برگشت به ایران است، اما نه به‌عنوان ملی‌پوش که این بار سرمربیگری تیم را می‌خواهد.

۱۲

یک جمله

خاندوادام و مردمم بی‌احترامی می‌کردم. به محض اینکه قهرمانم را عوض کردم آدم بهتری شدم. یاد گرفتم چطور به مردم احترام بگذارم. من قبلاً قهرمان شدم. زیرا وقتی قلب مردم را داشته باشی، من با برد یا باخت هیچ فشاری رویم نیست. حتی اگر سالیان وقت به سمت شخصی می‌روی نیست. اما چه کسی می‌تواند با مردم بهتر باشد. این در زندگی مهم‌تر است.»

یک‌بازم علی پاکدامن خراب کرد.

اگر حاشیه درست نکنند، وضعیت بد و نگران‌کننده نیست. البته همه دنیا در حال سرمایه‌گذاری و کار زیاد هستند. پس چرا تیمم مدام باخت می‌دهد؟

من با امین در ارتباط هستم و با هم همکاری می‌کنیم. آنها نیاز به اردوی خارجی بیشتری دارند. البته پورسلمان، هم خوب پول آورده است می‌داند. پیمان فخری هر چند از تیمش دور است، اما آنها را زیر ذره‌بین دارد و از همکاری با امین قربانی سرمربی تیم غافل نشده است. او مثل همیشه به تیمش امیدوار است، حتی به تکرار سهمیه المپیک، به شرط اینکه حاشیه‌سازی‌هایش

یک مسأله را باید پذیرفت که فخری بعد از ۱۰ سال کنار تیم نیست. تمرین یک بحث است و کوچینگ بحث دیگری. شاید یک دلیل آن به این برمی‌گردد که بچه‌ها امین را کمتر باور دارند. خیلی‌ها به من می‌گویند چقدر ایران افت کرده است. چرا باید همه چیز امین قربانی خراب شود؟ چرا باید تیم شمشیریازی را با زمان پیمان فخری مقایسه کرد؟ بچه‌ها بد نیستند، در رقابت‌های قبلی مقابل ژاپن خوب بازی کردند، حتی زمانی که من سرمربی بودم هم به ژاپن باختیم. در دو بازی آخر بچه‌ها با اختلاف کم باختند که نشان می‌دهد خوب بازی کردند،

ریختگی تیم با شروع کار به خاطر یکسری مشکلات بود که خدا را شکر جمع شد. در واقع بچه‌ها دنبال پول و پاداش بودند تا تمرکز روی تمرین، اما آنها را با جریمه و حتی قطعی حقوقشان روی لبه تیغ گذاشتند. البته پورسلمان نیز با امین قربانی هماهنگ بود. مربی بد نیست جدید آورد و وضعیت بهتر شد. یعنی با وجود نگرانی باخت به ژاپن باز باید امیدوار به تکرار سهمیه تیمی المپیک سابر باشیم؟

ژاپنی‌ها دور اروپا اردو زدند، ماساژور و فیزیوتراپ دارند که بچه‌های ما ندارند. البته اگر قرار باشد با دلار ۵۰ هزار تومان تیم ما جلوی ژاپن در روز سوم رقابت‌ها و مسابقه تیمی کم نیابود، ماساژور لازم دارد. به هر حال کار با این وضعیت پرتنش و فشار زیاد، وحشتناک است. شک نکنی، من به تکرار سهمیه تیمی المپیک سابر امیدوارم. حتی ما برای سهمیه المپیک توکیو هم کار خیلی سختی داشتیم؛ آن موقع هم چین را داشتیم اما سهمیه را گرفتیم. حالا هم تیم کار سختی دارد ولی با بی‌تاندسیلی بچه‌ها حیف است. البته المپیک شرایط استثنایی دارد اما تیم سابر هم فصل را با نقره جام جهانی الجزایر شروع کرد و با اینکه باخت‌هایی با اختلاف کم به ژاپن داده است، اما می‌تواند دوباره به روزهای اوجش برگردد و سهمیه تیمی را تکرار کند، چراکه شرایط فرق کرده و بچه‌ها دارند روی روال می‌افتند.

ملی پوشان دنبال پول بودند تا تمرین فخری: بچه‌ها را باور ندارند!

حاشیه نسالند، جای نگرانی نیست/ تیم با من و عابدینی به ژاپن باخته/ به تکرار سهمیه تیمی المپیک امیدوارم

واضع تیم ملی سابر در سرآشوبی بدی افتاده است؟

سرمربی تیم ملی سابر در سرآشوبی بدی افتاده است؟



وفایی در پی انتقام از سالیوان

دور دوم قهرمانی جهان استونکر به مصاف سالیوان خواهد شد. از حالا کری خوانی با اسطوره سابقش را شروع کرده: «من باید طوری بازی کنم تا به مردم خودم را نشان دهم و دهان بعضی‌ها را ببندم. این تازه شروع کار است. بهترین من را هنوز ندیده‌اند. اگر بهترین بازی من انجام شود، مطمئن باشی به حرفم آسیب می‌رسد. من می‌خواهم دهان رونی سالیوان را ببندم.»

وفایی حرف سالیوان را بدون جواب نگذاشت و از آن موقع استونکر با جوان دیگر لقب اسطوره را از روی اسم مرد انگلیسی خط زد: «دیگر نه. من او را دنبال می‌کردم و او اسطوره این ورزش است. هیچ‌کس نمی‌تواند بهتر از او استونکر بازی کند. قطعاً او یک نابغه است، اما وقتی به سمت شخصی می‌روی نیست. اما چه کسی می‌تواند با مردم بهتر باشد. این در زندگی مهم‌تر است.»

